
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

No д.Р 
" t?/, а/::;У~ 2o~s 
г. Москва 

О направлении данных бухгалтерского учета филиалами «НИУ 

«МЭИ» (кроме филиалов, находящихся за пределами Российской 

Федерации), обособленными структурными подразделениями, 

наделенных правомочиями юридического лица в части ведения 

отдельного баланса в Федеральное казначейство. 

В соответствии с пунктом 2 приказа Минобрнауки России от 28 марта 

2025 года за № 291 «0 переходе на представление бюджетными и 

автономными учреждениями, подведомственными Министерству науки и 

высшего образования Российской Федерации, данных бухгалтерского учета в 

единую технологическую платформу государственной интегрированной 

информационной системы управления общественными финансами 

«Электронный бюджет», пункта 15 Плана мероприятий («Дорожная карта») 

по переходу на представление бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными Министерству науки и высшего образования 

Российской Федерации, данных бухгалтерского учета в единую 

технологическую платформу государственной интегрированной 

информационной системы управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» 

РАС ПОР ЯЖА ЮС Ь: 

Руководителям филиалов «НИУ «МЭИ» (кроме филиалов, 

находящихся за пределами Российской Федерации), руководителям 

обособленных структурных подразделений, наделенных правомочиями 

юридического лица в части ведения отдельного баланса: 

1. Направлять данные бухгалтерского учета в Федеральное 

казначейство в МСД ПУ иО Единой технологической платформы 

ГИИС "Электронный бюджет". 



2. Получать протокол передачи данных от МСД ПУиО Единой 

технологической платформы ГИИС "Электронный бюджет" в 

ведомственные информационные системы. 

3. Осуществлять разбор ошибок, возникших при передаче и загрузке 

данных и проводить повторную передачу данных в МСД ПУиО 

Единой технологической платформы ГИИС "Электронный бюджет" 

(при необходимости). 

4. Направлять оперативные данные бухгалтерского учета по графику 

(Приложение 1 ): 
5. Направлять отчетные данные бухгалтерского учета по графику 

(Приложение 2): 
6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 

главного бухгалтера - начальника управления бухгалтерского учета 

Кондратьева В.Н. 

Проректор по экономике Е.Ю.Абрамова 



Приложение 1 
К Распоряжению О направлении да нных бухгалтерского учета филиалами «НИУ 

«МЭИ » (кроме филиалов, находящихся за пределами Российской Федерации), 

обособленными структурными подразделениями, наделенных правомочиями 

юридического лица в части ведения отдельного баланса в Федеральное казначейство. 

График направления оперативных данных бухгалтерского учета 

филиалами и обособленными структурными подразделениями НИУ 11МЭИ11 

Направление оперативных данных в МСД ГИИС ЭБ 

Период, за который направляются данные 
Дата представления данных 

бухгалтерского учета 

01.08.2025-10.08.2025 13.08.2025 

01.08.2025-17.08.2025 20.08.2025 

01.08.2025-24.08.2025 27.08.2025 

01.08.2025-31.08.2025 . 03.09.2025 

01.09.2025-07.09.2025 10.09.2025 

01.09.2025-14.09.2025 17.09.2025 

01.09.2025-21.09.2025 24.09.2025 

01.09.2025-28.09.2025 01.10.2025 

01.09.2025-30.09.2025 09.10.2025 

01.10.2025-05.10.2025 08.10.2025 

01.10.2025-12.10.2025 15.10.2025 

01.10.2025-19.10.2025 22.10.2025 

01.10.2025-26.10.2025 29.10.2025 

01.10.2025-31.10.2025 05.11.2025 

01.11.2025-02.11.2025 05.11.2025 

01.11.2025-09.11.2025 12.11.2025 

01.11.2025-16.11.2025 19.11.2025 

01.11.2025-23.11.2025 26.11.2025 

01.11.2025-30.11.2025 03.12.2025 

01.12.2025-07.12.2025 10.12.2025 

01.12.2025-14.12.2025 17.12.2025 

01.12.2025-21.12.2025 24.12.2025 

01.12.2025-28.12.2025 30.12.2025 



Приложение 2 
К Распоряжению О направлении данных бухгалтерского учета филиалами «НИУ 

«МЭИ » (кроме филиалов, находящихся за пределами Российской Федерации}, 

обособленными структурными подразделениями, наделенных правомочиями 

юридического лица в части ведения отдельного баланса в Федеральное казначейство. 

График направления отчетных данных бухгалтерского учета филиалами и 

обособленными структурными подразделениями НИУ "МЭИ" 

Направление отчетных данных в мед ГИИС ЭБ 

Период, за который направляются данные 

бухгалтерского учета Дата представления данных 

Январь 2025 года 13.08.2025 

Февраль 2025 года 13.08.2025 

Март 2025 года 13.08.2025 

Апрель 2025 года 13.08.2025 

Май 2025 года 13.08.2025 

Июнь 2025 года 13.08.2025 

Июль 2025 года 13.08.2025 

Август 2025 года 10.09.2025 

Сентябрь 2025 года 08.10.2025 

Октябрь 2025 года 12.11.2025 

Ноябрь 2025 года 10.12.2025 


